7º desta lei, o benefício denominado auxílio-alimentação, por conta da
execução do Programa de Auxílio à Alimentação dos Agentes Públicos
Municipais do Rolador (PAP), nos termos fixados na presente lei. 

Art. 2º. O valor unitário e mensal do auxílio-alimentação é fixado em R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais).

§  1º.  No  mês  de  dezembro  de  cada  ano,  havendo  disponibilidade
financeira  e  orçamentária,  será  acrescida  ao  valor  do  auxílio-
alimentação a importância de R$ 80,00 (oitenta reais), a título de reforço
natalino

§ 2º. Os valores previstos neste artigo serão reajustados, por Decreto do